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Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby 
Nadleśnictwa Stary Sącz”.

I. ODPWIEDŹ NA PYTANIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA

        
Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający, Skarb 
Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Stary 
Sącz zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje wykonawcom treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od 

umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco 

wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej 

możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla 

Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne 

kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert 

w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych za odstąpienie od 

umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy. 
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Pytanie nr 2:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada 

status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii.

Odpowiedź  na pytanie 2: 
Zamawiający nie jest podmiotem który wytwarza energię elektryczną lub ciepło 

z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego 

źródła energii.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 

w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym 

energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby 

w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)

Odpowiedź na pytanie 3: 
W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie ujmował PPE z prosumencką instalacją 

wytwórczą.

Pytanie nr 4
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 9 ust 9 w brzmieniu: 

"W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania 

elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 8 ust 14 Wykonawca zapłaci karę 

w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy profesjonalnego podejścia do procesu zmiany
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sprzedawcy i należytego wykonania umowy. Wskazana w Załączniku nr 2 do SWZ 

§9 ust. 9 kara jest karą niewspółmiernie niską w stosunku do kosztów, jakie 

Zamawiający może ponieść w wyniku braku wykonania czynności, do których 

Wykonawca jest zobowiązany. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego 

zapisu, ale wyraża zgodę na jego modyfikację. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2  – 

Postanowienia Umowne do SWZ: 

a) w § 8 ust. 13 i 14 -  który otrzymuje brzmienie:

„ ust.13. Przedstawicielem Wykonawcy w ramach realizacji niniejszej umowy jest   

Pani/Pan……………………………………,tel…………...............,email:…………”

          „ust.14. Przedstawicielem Zamawiającego w ramach realizacji niniejszej umowy   

jest Pan Tomasz Wydrzyński, tel. 18 4460991 w.29, e-mail: 

tomasz.wydrzynski@krakow.lasy.gov.pl”

b) w § 9 ust. 9 , który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 3 dniach roboczych od 

przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w § 8 ust 13 

Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.”

Pytanie nr 5:
W przypadku braku zgody na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany 

zapisu na np. 5 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie 5: 
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie 4.  

Pytanie nr 6:

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ -  Wykaz punktów PPE.

Zwracamy się z wnioskiem o podanie szacowanego zużycia energii elektrycznej 

w okresie realizacji zamówienia dla punktów poboru w grupach  taryfowych B22 i C12b 

w podziale na poszczególne strefy rozliczeniowe. Podział wolumenu na poszczególne 

strefy rozliczeniowe umożliwi Wykonawcy dokonanie dokładniejszej wyceny przedmiotu 

zamówienia a tym samym przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej.

mailto:tomasz.wydrzynski@krakow.lasy.gov.pl
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Odpowiedź na pytanie 6:
Dla taryfy B22 szacowane zużycie energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia 

dla punktu poboru energii w grupie taryfowej:

B22 – w strefie 1 wynosi - 30,83 MWh w strefie 2 - 73,51 MWh   -/+ 20% opcja,

C12b – dzień wynosi – 1,4 MWh   noc – 0,919 MWh -/+ 20% opcja,

Pytanie nr 7:
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ -  Wykaz punktów PPE oraz załącznika nr 4 do SWZ - 

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Podstawowe informacje  - ilość układów 

pomiarowych rozliczających zużytą energię elektryczną 

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz ujednolicenie ilości punktów poboru 

objętych przedmiotowym postępowaniem. W załączniku nr 1 – Wykaz punktów PPE 

występuje 7 punktów, z kolei w załączniku nr 4 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia - Podstawowe informacje, Zamawiający wskazał na 2 punkty poboru.

Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 4 do SWZ powinno być 7 punktów poboru 

energii elektrycznej, w związku z powyższym zostaje zmodyfikowany załącznik nr 4 do 

SWZ w tym zakresie.

Pytanie 8:
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - 

Podstawowe informacje  - sposób rozliczenia. 
Czy Zamawiający wymaga aby część lub całość sprzedawanej energii elektrycznej 

pochodziła z odnawialnych źródeł energii? Zamawiający w SWZ nie wskazał na wymóg 

zapewnienia energii z OZE potwierdzonych Gwarancjami Pochodzenia, jednak  w  

załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – podstawowe 

informacje  - sposób rozliczenia, Zamawiający wymaga aby w części faktury dotyczącej 

rozliczenia Wykonawca umieścił poza ceną jednostkową energii elektrycznej również 

cenę gwarancji pochodzenia. Wykonawca ponadto wskazuje, że Gwarancje 

Pochodzenia są wystawiane na faktyczny wolumen dostarczonej energii czyli po danym 

okresie dostawy. Energia elektryczna musi być rzeczywiście wytworzona i wprowadzona 

do sieci elektroenergetycznej co poświadcza właściwy Operator Systemu 

Dystrybucyjnego/Przesyłowego. 
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Przyjętą praktyką jest zapewnienie Gwarancji Pochodzenia za okres półrocza, 

z terminem dostarczenia do 120 dni po wskazanym okresie. Termin wynika z procedur 

niezależnych od Wykonawcy związanych z wytworzeniem i wprowadzeniem energii do 

sieci przez Wytwórcę, poświadczeniem przez właściwego OSD/OSP, wydaniem 

Gwarancji Pochodzenia przez Urząd Regulacji Energetyki oraz uwidocznieniem na 

właściwym rejestrze prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii, wydaniem 

Certyfikatu poświadczającego na wniosek Wykonawcy oraz przekazaniem dokumentu 

do Klienta. Z uwagi na powyższe, nie ma możliwości aby informacja o Gwarancjach 

Pochodzenia była widoczna na fakturze rozliczeniowej za dany okres sprzedaży.

Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 4 do SWZ w tym zakresie, gdzie w podstawowych 

informacjach wiersz sposób rozliczenia otrzymuje brzmienie:

„W części faktury dotyczącej rozliczenia Wykonawca umieści informacje o numerze 

PPE, dane lokalizacyjne PPE, grupa taryfowa, daty odczytów, zużycie w strefach 

w okresie rozliczeniowym, cena jednostkowe energii elektrycznej, wartość netto, 

wartość podatku VAT i wartość brutto.”

 

Pytanie 9:
Dotyczy § 7 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych ?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach 

Elektronicznego Biura Obsługi Klienta 9 e-BOK).

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez 

przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym 

doręczeniem faktury w wersji papierowej, Wykonawca nie posiada jednocześnie 

funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur w wersji papierowej. Zamawiający 

dokonał zmiany zapisów § 7. pkt. 4. Załącznika 2 do SWZ.
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Pytanie 10:
Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wykorzystania planowanych ilości

zużycia energii? Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystanie 

planowanych ilości w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześnie poinformuje 

Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia oraz zobowiązuje się do zapłaty 

należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności 

umożliwiającej kontrolowanie wykorzystania planowanych ilości energii do odgórnie 

przyjętej wartości.

 

 Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający sam będzie kontrolował planowane zużycie energii elektrycznej 

i zobowiązuje się zapłacić za całość zrealizowanej dostawy w okresie obowiązywania 

umowy.

Wartości wskazane w umowie są wartościami szacunkowymi wyliczonymi na podstawie  

zużycia z roku 2022 . Jednocześnie Zamawiający przewiduje zwiększenie lub zmniejszenie 

zużycia energii elektrycznej w wysokości +/- 20 % względem wykazanej ilości.

  Pytanie 11:
  Dotyczy § 9 ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej w przypadku braku 

kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania 

w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Wykonawca przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie 

standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. Nakładanie dodatkowego 

obowiązku pokrywania kar jakie miałby ponosić Wykonawca narusza równouprawnienie 

stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź na pytanie 11: 
  Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie 4. 
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Pytanie 12:
Dotyczy § 11 ust. 5 pkt c) załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu zobowiązującego 

Wykonawcę do występowania ze stosownym wnioskiem dla sporządzenia stosownego 

aneksu do umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (wprowadzenie 

nowej mocy umownej, zmiana grupy taryfowej). Wskazane czynności następują poprzez 

dokonanie stosownych zmian w umowach o świadczenie usług dystrybucji i nie dotyczą 

dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej, które 

winne być tym samym samodzielnie dokonane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w tym zakresie.

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1, 7  ustawy Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Stary Sącz zwany dalej „Zamawiającym” informuje, że zmienia treść specyfikacji 
warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, w następujący sposób:

1. Zmienia się treść załącznika nr 2 – postanowienia umowne do SWZ w zakresie 

wskazanym wyżej, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

2. Zmienia się treść załącznika nr 4 do SWZ- SOPZ w zakresie wskazanym wyżej, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

3. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

II. POUCZENIE
Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XXI SWZ.

Załącznik:

1. Zmienione Postanowienia Umowne – Załącznik nr 2 do SWZ

2. Zmieniony Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia- Załącznik nr 4 do SWZ.
 Nadleśniczy

Nadleśnictwa Stary Sącz

Rafał Tokarz
/podpisano elektronicznie/
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